РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МИЛЛЕРОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ПЕРВОМАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 14.03.2023 № 20
х. Малотокмацкий

Об утверждении «Плана мероприятий по противодействию выжиганию сухой растительности на территории Первомайского                                             сельского поселения в 2023 году».

В соответствии с Федеральным законом от 10.01.2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», постановлением Правительства Ростовской области от 30.08.2012 №810 «О мерах по противодействию выжигания сухой растительности на территории Ростовской области» и в целях наведения порядка, повышения ответственности землепользователей, руководителей и граждан при проведении ими сельскохозяйственных палов Администрация Первомайского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить «План мероприятий по противодействию выжиганию сухой растительности на территории Первомайского сельского поселения в 2023 году» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

          3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Первомайского сельского поселения                                                   М.Н. Левочкин
Приложение №1
к постановлению Администрации
Первомайского  сельского поселения
 от  14.03.2023  №  20
ПЛАН
мероприятий по противодействию выжиганию сухой растительности

на территории Первомайского сельского поселения в 2023 году
	№
п/п

	Мероприятия
	Срок
исполнения
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Не допускать выжигания сухой растительности, провести беседы о мерах пожарной безопасности.
	Постоянно
	Собственники земельных участков, землепользователи, землевладельцы, арендаторы земельных участков.

	2.
	Разместить информацию о запрете выжигания сухой растительности на информационных стендах.
	До

15.04.2023
	старший инспектор

	3.
	Обеспечить проведение противопожарных мероприятий, создать минерализованные полосы, обеспечить рабочие места средствами пожаротушения, укомплектовать технику искрогасителями.
	С

10.04.2023 по

30.09.2023
	Собственники земельных участков, землепользователи, землевладельцы, арендаторы земельных участков.

	4.
	Своевременно уничтожать пожнивные остатки безогневыми способами.
	Постоянно
	Собственники земельных участков, землепользователи, землевладельцы, арендаторы земельных участков.

	5.
	В случае обнаружения очагов возгорания сухой растительности незамедлительно информировать Администрацию Первомайского сельского поселения, обеспечить мероприятия по тушению и предотвращению распространения очага возгорания, в том числе его опашку.
	Постоянно
	Собственники земельных участков, землепользователи, землевладельцы, арендаторы земельных участков.

	6.
	В случае выявления выжигания сухой растительности и послеуборочных остатков немедленно предоставлять информацию о выявленных фактах в ЕДДС Администрации Миллеровского района и ОГПН, составлять протоколы об административных нарушениях.
	Постоянно
	специалисты Администрации Первомайского сельского поселения

	7.
	Проводить рейды по проверке проводимой работы по предупреждению выжигания сухой растительности.
	Постоянно
	мобильные группы
группы патрулирования

Старший инспектор                                                                                       Н.Г. Шаповалова